

連結安定調達比率に関する定量的開示事項（2025年6月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	275,908	—	—	30,000	305,908	267,474	—	—	30,000	297,474
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	275,908	—	—	30,000	305,908	267,474	—	—	30,000	297,474
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,039,275	—	—	—	2,778,348	3,020,334	—	—	—	2,761,159
5	うち、安定預金等の額	860,012	—	—	—	817,011	857,176	—	—	—	814,318
6	うち、準安定預金等の額	2,179,262	—	—	—	1,961,336	2,163,157	—	—	—	1,946,841
7	ホールセール資金調達	1,012,737	826,643	207,980	361,178	1,311,537	975,593	856,101	151,671	354,527	1,278,160
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,012,737	826,643	207,980	361,178	1,311,537	975,593	856,101	151,671	354,527	1,278,160
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	95	—	—	—	—	97	—
11	その他の負債	96,710	19,837	—	50	—	95,599	18,155	—	—	—
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	50	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	96,710	19,837	—	—	—	95,599	18,155	—	—	—
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	4,395,794	—	—	—	—	4,336,795
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額	—	—	—	—	48,471	—	—	—	—	51,304
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	1,863	—	—	—	931	2,347	—	—	—	1,173
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	235,132	445,196	248,547	3,390,133	3,354,451	236,809	419,536	285,076	3,369,099	3,344,370
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	4,590	26,668	10,893	466,176	479,215	4,445	21,887	20,614	459,586	476,497
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	2,813	378,636	201,318	1,562,922	1,488,389	2,959	361,267	226,749	1,564,202	1,493,950
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	53,671	46,568	662,320	480,628	—	50,797	47,533	660,725	478,636
22	うち、住宅ローン債権	—	26,614	26,507	1,203,584	994,034	—	27,613	27,504	1,190,513	984,822
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	10,282	10,109	277,865	190,808	—	10,399	10,214	273,367	187,995
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	227,728	13,277	9,827	157,449	392,812	229,404	8,767	10,209	154,796	389,099
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	95	—	—	—	—	97	—
26	その他の資産等	156,609	28,876	7,428	42,902	235,327	161,364	28,988	7,253	44,069	240,601
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	117	117
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	59	59	—	—	—	89	89
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	156,609	28,876	7,428	42,843	235,267	161,364	28,988	7,253	43,862	240,395
32	オフ・バランス取引	—	—	—	757,463	37,648	—	—	—	739,391	36,761
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	3,676,830	—	—	—	—	3,674,211
34	連結安定調達比率	—	—	—	—	119.5%	—	—	—	—	118.0%

単体安定調達比率に関する定量的開示事項（2025年6月期）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	275,908	—	—	30,000	305,908	267,474	—	—	30,000	297,474
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	275,908	—	—	30,000	305,908	267,474	—	—	30,000	297,474
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	3,039,275	—	—	—	2,778,348	3,020,334	—	—	—	2,761,159
5	うち、安定預金等の額	860,012	—	—	—	817,011	857,176	—	—	—	814,318
6	うち、準安定預金等の額	2,179,262	—	—	—	1,961,336	2,163,157	—	—	—	1,946,841
7	ホールセール資金調達	1,022,272	826,648	207,985	361,178	1,312,437	982,683	856,106	151,676	354,527	1,278,944
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,022,272	826,648	207,985	361,178	1,312,437	982,683	856,106	151,676	354,527	1,278,944
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	95	—	—	—	—	97	—
11	その他の負債	45,141	19,837	—	50	—	41,510	18,155	—	—	—
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	50	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	45,141	19,837	—	—	—	41,510	18,155	—	—	—
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	4,396,694	—	—	—	—	4,337,579
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額	—	—	—	—	48,471	—	—	—	—	51,304
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	1,863	—	—	—	931	2,347	—	—	—	1,173
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	239,829	462,621	251,397	3,403,683	3,376,737	241,345	421,761	300,726	3,381,524	3,369,489
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	5,252	44,093	13,743	479,726	497,465	4,945	24,112	36,264	472,011	497,581
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	2,813	378,636	201,318	1,562,922	1,488,389	2,959	361,267	226,749	1,564,202	1,493,950
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	53,671	46,568	662,320	480,628	—	50,797	47,533	660,725	478,636
22	うち、住宅ローン債権	—	26,614	26,507	1,203,584	994,034	—	27,613	27,504	1,190,513	984,822
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	10,282	10,109	277,865	190,808	—	10,399	10,214	273,367	187,995
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	231,764	13,277	9,827	157,449	396,847	233,440	8,767	10,209	154,796	393,135
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	95	—	—	—	—	97	—
26	その他の資産等	75,355	28,876	7,428	43,610	154,780	78,838	28,988	7,253	44,771	158,777
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	—	—	—	—	—	117	117
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	59	59	—	—	—	89	89
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	75,355	28,876	7,428	43,550	154,720	78,838	28,988	7,253	44,564	158,570
32	オフ・バランス取引	—	—	—	756,311	37,590	—	—	—	740,241	36,803
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	3,618,511	—	—	—	—	3,617,549
34	単体安定調達比率	—	—	—	—	121.5%	—	—	—	—	119.9%